
 
 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL 
            COLEGIO MANUEL DEL SOCORRO RODRIGUEZ I.E.D 

“Desarrollo del pensamiento y la comunicación, para significar el conocimiento y promover al ser humano” 
RESOLUCION No.095       14-01-2002 - RESOLUCION No.2877      18-09-2002 

NIT –DANE No.111001014591 
ACUERDO  DE ADICION PRESUPUESTAL  No. 1 EXCEDENTE  FINANCIEROS  2024 

SEDE A Transversal 23 N° 44 – 90 sur Tel: 2798736 – 3002068909       SEDE B Carrera 27 N° 45 – 35 sur Tel: 2797825 
                Correo: cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co           colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com 

                                                                                                                                               

 

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVO COLEGIO MANUEL DEL 

SOCORRO RODRIGUEZ IED NIT.830034603-9 

 

 

ACUERDO DE ADICION PRESUPUESTAL No.1 DE ENERO 25   DE 2024 

 

 

 

Que el Consejo Directivo del FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVO COLEGIO 

MANUEL DEL SOCORRO RODRIGUEZ IED, en uso de sus facultades legales y en 

especial las que le otorga los Artículos 2,3,1,6,7 del Decreto 1075 de 2015.  

 

 

CONSIDERANDO 

 

 

Que el ordenador del gasto presenta a consideración del Consejo Directivo el proyecto  

de adición al presupuesto de la vigencia fiscal de 2024.  

 

Que se hace necesario adicionar los recursos por valor de  SETENTA  Y OCHO  

MILLONES  QUINIENTOS  MIL  OCHOCIENTOS NUEVE PESOS M/L ($78.500.809)  

provenientes de EXCEDENTES FINANCIEROS DE LA  VIGENCIA 2023 de conformidad 

con lo establecido, con destinación a las fuente(s) que se relaciona(n) a continuación 

Sistema General  de Participación, Secretaria de Educación  y  Recursos Propios  para 

los  rubros  de:  Honorarios Entidad, Gasto  de computador, Material didáctico  

Mantenimiento Entidad, Salidas Pedagógicas, Otras Actividades Científicas, Deportivas 

y culturales,  Formación  de Valores y Otros Proyectos 

 

 

 

ACUERDA 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar los recursos por valor de SETENTA Y OCHO  

mailto:cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co
mailto:colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com


 
 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL 
            COLEGIO MANUEL DEL SOCORRO RODRIGUEZ I.E.D 

“Desarrollo del pensamiento y la comunicación, para significar el conocimiento y promover al ser humano” 
RESOLUCION No.095       14-01-2002 - RESOLUCION No.2877      18-09-2002 

NIT –DANE No.111001014591 
ACUERDO  DE ADICION PRESUPUESTAL  No. 1 EXCEDENTE  FINANCIEROS  2024 

SEDE A Transversal 23 N° 44 – 90 sur Tel: 2798736 – 3002068909       SEDE B Carrera 27 N° 45 – 35 sur Tel: 2797825 
                Correo: cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co           colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com 

                                                                                                                                               

 

MILLONES QUINIENTOS MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS M/L ($78.500.809) de 

acuerdo a la siguiente descripción:  

 

FUENTE SGP VALOR VALOR 

24   RECURSOS  DE  CAPITAL  $35.320.320  

245    Excedentes Financieros  $35.320.320  

TOTAL INGRESOS ADICIONADOS SGP $35.320.320  

311 SERVICIOS  PERSONALES    

311020301     Honorarios  Entidad        $9.900.000 

312 GASTOS  GENERALES   

312030502 Otras Actividades Científicas, Deportivas y     
                    culturales 

       $4.000.000 

312020501  Mantenimiento  de  la Entidad       $11.020.320 

33107          formación  de valores         $5.500.000 

33111          Otros proyectos         $4.900.000 

   

   
 FUENTE SED VALOR VALOR 
24   RECURSOS  DE  CAPITAL  $36.410.720  
245    Excedentes Financieros  $36.410.720  
TOTAL INGRESOS ADICIONADOS SED $36.410.720  

3120102    Gasto  de computador        $400.000 

312010401 Material  Didáctico        $820.376 

312020501 Mantenimiento  de  la Entidad resolución     $12.800.000 

312020501 Mantenimiento  de  la Entidad  excedentes       $2.209.911 

312030501  Salidas Pedagógicas    $20.180.433 
 FUENTE RECURSOS PROPIOS    
24   RECURSOS  DE  CAPITAL  $6.769.769  
245    Excedentes Financieros  $6.769.769  
TOTAL INGRESOS ADICIONADOS R.P $6.769.769      

312020501 Mantenimiento  de  la Entidad     $ 6.769.769 
   
TOTAL EXCEDENTES  FINANCIEROS  $78.500.809     $78.500.809 

 

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo de adición rige a partir de la fecha de su 

expedición.  

 

mailto:cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co
mailto:colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com


 
 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DISTRITAL 
            COLEGIO MANUEL DEL SOCORRO RODRIGUEZ I.E.D 

“Desarrollo del pensamiento y la comunicación, para significar el conocimiento y promover al ser humano” 
RESOLUCION No.095       14-01-2002 - RESOLUCION No.2877      18-09-2002 

NIT –DANE No.111001014591 
ACUERDO  DE ADICION PRESUPUESTAL  No. 1 EXCEDENTE  FINANCIEROS  2024 

SEDE A Transversal 23 N° 44 – 90 sur Tel: 2798736 – 3002068909       SEDE B Carrera 27 N° 45 – 35 sur Tel: 2797825 
                Correo: cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co           colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com 

                                                                                                                                               

 

 

Dado en   Bogotá, D. C., a los veinticinco (25) días del mes de enero de 2024 

 

 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
FIRMAN CONSEJO DIRECTIVO 

 
 

 

 

 

JOHAN ALEJANDRO HERNANDEZ COLLAZOS WILMAR ALVAREZ ALVAREZ  
Rector – Ordenador del Gasto Representante Docentes JM 
 
 
 
 
LUZ MARINA SIERRA FONTALVO CARLOS ESTEVEZ RODRIGUEZ 
Representante Docentes JT Representante Padres de Familia   
 
 
 
GERALDIN CUBIDES 
Representante Estudiantes    
 

   
 

mailto:cedmanelsocor18@educacionbogota.edu.co
mailto:colmanuelsocorrorodriguez@gmail.com

